АДМИНИСТРАЦИИ

АКЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.01.2023   № 2
с. Акчеево

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В АКЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯНА 2023 ГОД

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 №378 администрация Акчеевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции в Акчеевском сельском поселении Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Акчеевского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                       П.М. Ямщиков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению администрации

Акчеевского сельского поселения

от 09.01.2023 №2

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по противодействию коррупции в Акчеевском сельском поселении Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

на 2023  год

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации

	Ответственные

исполнители

	1
	Осуществление контроля за предоставлением муниципальными служащими и должностными лицами администрации Акчеевского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	апрель
	Заместитель главы сельского поселения

	2
	Осуществление проверки достоверности сведений, предоставляемых лицами при поступлении на муниципальную службу в администрацию Акчеевского сельского поселения
	По мере необходимости
	Заместитель главы сельского поселения

	3
	Обеспечение своевременной экспертизы и регистрации нормативно-правовых актов в управлении юстиции. Ведение регистра муниципальных нормативно-правовых актов
	постоянно
	Заместитель главы сельского поселения

	4
	Проведение анализа по выявлению и пресечению фактов коррупции среди должностных лиц органов местного самоуправления при размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд
	постоянно
	Заместитель главы сельского поселения

	5
	Осуществление публикации
информационных   материалов по вопросам   коррупции в СМИ и на официальном сайте Акчеевского сельского поселения  о противодействии      коррупции, ее влияние на социально-экономическое развитие территории Акчеевского    сельского поселения
	постоянно
	Заместитель главы сельского поселения

	6
	Обеспечение возможности размещения физическими и юридическими лицами на официальном сайте администрации   (жалоб) о ставших им известными фактах коррупции
	постоянно
	Глава сельского поселения

	7
	Разработка и принятие  администрацией  Акчеевского сельского поселения  административных регламентов  по предоставлению гражданам и юридическим лицам  муниципальных услуг
	По мере необходимости
	Заместитель главы сельского поселения

	8
	Обеспечение кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной  службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах,  предоставляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	постоянно
	Заместитель главы сельского поселения

	9
	Организация  антикоррупционного обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в утвержденный перечень, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	По мере необходимости
	Заместитель главы сельского поселения